Num. 139

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2019

CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON

RESOLUCION de 12 de julio de 2019, del Presidente de la Camara de Cuentas de Ara-
gon, por la que se anuncia a las Entidades locales aragonesas la apertura del plazo de
audiencia con relacién al Anteproyecto del Informe de fiscalizacién (o Informe provisio-
nal) del sector publico local aragonés del ejercicio 2017.

El Consejo de la Camara de Cuentas de Aragdn, cumpliendo lo dispuesto en el articulo 5
de la Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Camara de Cuentas de Aragodn, en su sesion
celebrada el 29 de diciembre de 2017 aprobd el Programa de fiscalizacion para el afio 2018,
que incluye, entre otras actuaciones de fiscalizacién, un Informe General sobre el sector pu-
blico local aragonés en el ejercicio 2017.

De conformidad con lo previsto en el articulo 11 de la citada Ley 11/2009, de 30 de di-
ciembre, desarrollado por el articulo 34 del Reglamento de Organizacién y Funcionamiento de
esta Institucién, previamente a la emision de cualquier informe definitivo, la Camara de
Cuentas de Aragon dara audiencia a los organismos controlados para que estos realicen ale-
gaciones en el plazo de treinta dias naturales, al objeto de que los responsables de las enti-
dades fiscalizadas puedan formular alegaciones, aportar los documentos que consideren
oportunos, dar respuesta a las observaciones o recomendaciones formuladas en el informe
provisional y, si fuera procedente, comunicar las medidas y calendario previstos para solu-
cionar las deficiencias puestas de manifiesto.

El Anteproyecto de Informe de fiscalizacion (o Informe provisional) del sector publico local
aragonés del ejercicio 2017 ha sido aprobado, por el Consejo de la Camara de Cuentas de
Aragon, en su sesion celebrada el pasado 12 de julio de 2019.

La apertura del trdmite de audiencia se notifica por correo electrénico a cada una de las
853 Entidades locales principales. No obstante, para suplir posibles faltas de recepcion, se
estima conveniente, adicionalmente, dar publicidad a la apertura de dicho plazo de audiencia
a través del “Boletin Oficial de Aragén”.

En virtud de lo expuesto, en uso de las competencias que legalmente tengo atribuidas,
resuelvo:

Primero.— Dar audiencia a todas las Entidades locales aragonesas en relaciéon con el
Anteproyecto de Informe de fiscalizacion del sector publico local aragonés del ejercicio 2017,
para que puedan realizar alegaciones en el plazo de treinta dias naturales, a contar desde el
dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Segundo.— EIl documento completo del Anteproyecto del Informe de fiscalizacion (o In-
forme provisional) abierto a alegaciones de las entidades locales aragonesas esta disponible
en la pagina web de la Camara de Cuentas de Aragon (www.camaracuentasaragon.es), en el
apartado “Informes”. Su consulta queda restringida a los entes fiscalizados, a cuyo efecto la
Camara de Cuentas de Aragén ya les ha asignado y comunicado, por correo electronico, las
claves de acceso.

Tercero.— Las alegaciones, documentos a aportar, observaciones u otras comunicaciones
que los interesados formulen al citado Anteproyecto del Informe de fiscalizacién (o Informe
provisional) deberan realizarse por escrito y se dirigiran a la Camara de Cuentas de Aragén,
presentandose de forma preferente en su sede institucional (Calle Jerusalén, numero 4, 5009
Zaragoza), o bien en los registros y oficinas establecidos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 12 de julio de 2019.
El Presidente de la Camara de Cuentas

de Aragén,
ALFONSO PENA OCHOA

20859

csv: BOA20190718017


http://www.camaracuentasaragon.es

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Enfermería del Hospital General de la Defensa, en
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados de Cirugía General en el
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados de Lesionados Medulares 
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados del Centro Médico de Esp
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Urgencias en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 13 de mayo de 2019, por la que resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de perso


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se convocan a concurso de traslado plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Admin



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/833/2019, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Teruel, para la gestión de pro
	ORDEN PRE/834/2019, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Calatayud, para la gestió
	ORDEN PRE/835/2019, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar Javalambre, para la gestión de p
	ORDEN PRE/836/2019, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Maestrazgo, para la gestión de program
	ORDEN PRE/837/2019, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la gestión 
	ORDEN PRE/838/2019, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín, para la gestión 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de explotación porcina de multiplicación hasta un
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de enero de 2019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la modificación de los anexos I y II del Pacto de la Mesa Sectorial de Sanidad en materia de unificación de baremos en los procesos de selecc

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2019, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia a las Entidades locales aragonesas la apertura del plazo de audiencia con relación al Anteproyecto del Informe de fiscalización (o Informe provision



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alcañiz, relativo a procedimiento de Guarda, Custodia y Pacto de relaciones 363/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se somete a un período de información pública el proyecto de Órdenes sobre permisos y licencias del personal docente no universitario, para personal

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación, relativo al curso de “Adiestradores caninos”, que se celebrará en Carretera San Mateo-Peñaflor km.12,800 (Zaragoza), organizado por la Asociación de Adiestradores Caninos de Aragón, conforme a lo establecid
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, relativo a la información pública del proyecto de ejecución de obras denominado “Proyecto de Balsa de Regulación para la Modernización de la Infraestructura Hidráulica de la Comunidad de Regantes “La Sa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo de la estación depuradora de aguas residuales del municipio de Piedrafita de Jaca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo de la estación depuradora de aguas residuales del municipio de Torla (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto para la construcción de la estación depuradora de aguas residuales de Panticosa, Escarrilla, El Pueyo de Jaca, Tramacastilla de Tena y Sandiniés (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas y elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan Aragonés
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de CT y redes de media tensión y agua potable al p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Red subterránea de media tensión unión CT los Poya

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el procedimiento abreviado 151/2019.




